

# Konwent projektu – Szkoła Inspirująca Cyfrowo!

Dnia 8 i 9 listopada w Warszawie w Hotelu Airport Okęcie odbył się II Konwent projektu, organizowany pod hasłem Szkoła Inspirująca Cyfrowo!

Ogólnopolski Konwent był okazją do tego, aby po roku działań podzielić się doświadczeniami z realizacji projektu, podsumować kolejny etap oraz zdobyć nowe inspiracje i motywację do dalszej pracy. Ekonomik reprezentowały p. Aneta Kaczyńska szkolny Mentor i koordynator konkursu oraz p. Anna Wróblewska.

Uroczystego otwarcia Konwentu dokonała Agnieszka Ludwin, Zastępca Dyrektorka w Departamencie Wychowania i Kształcenia Integracyjnego w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Życząc uczestnikom owocnych obrad, w krótkim wystąpieniu przybliżyła najważniejsze projekty dotyczące bezpieczeństwa cyfrowego, które realizowane są przez MEN. Atmosferę sprzyjającą refleksji nad tym, jakie powinny być zadania szkoły w kontekście kształtowania odpowiednich postaw związanych z wykorzystywaniem nowoczesnych technologii, wprowadził zaś Krzysztof Głomb, prezes Stowarzyszenia „Miasta w Internecie” (SMWI). W swoim wystąpieniu zwrócił on uwagę nie tylko na to, jaka jest i jaka być powinna szkoła XXI wieku, dobrze wykorzystująca potencjał technologiczny w celu podniesienia jakości edukacji, ale także na to, jacy są dzisiejsi uczniowie.

Niezwykle ważnym punktem programu II Konwentu było także uroczyste wręczenie dyplomów laureatom ostatniej edycji konkursu „Jesteśmy Cyfrowobezpieczeni”. Po tym jak nagrodzone szkoły otrzymały pamiątkowe nagrody z rąk Agnieszki Ludwin, ich przedstawiciele mieli możliwość zaprezentowania swoich działań konkursowych na forum Konwentu. Na scenie wystąpili nauczyciele reprezentujący szkoły nagrodzone w Konkursie – Ekonomik reprezentowała p. Aneta Kaczyńska, która zgłosiła szkołę do projektu oraz koordynowała działania konkursowe.

Podczas prezentacji szkoły p. Aneta Kaczyńska nie tylko podkreśliła ogromne zaangażowanie uczniów, którzy niezwykle kreatywnie starali się podejść do tematu cyberbezpieczeństwa, ale także zwracała uwagę na nieoczekiwane korzyści płynące z udziału w konkursie.

W drugiej części programu, uczestnicy Konwentu mieli okazję wysłuchać wystąpień poświęconych tematyce bezpieczeństwa w sieci w różnych jego aspektach, takich jak choćby kwestie nowych przepisów prawa oświatowego, które nakładają na szkoły obowiązek upowszechniania wiedzy na temat bezpieczeństwa cyfrowego, które przybliżył **Artur Krawczyk** ze SMWI, gry dla uczniów stworzoną na potrzeby projektu Cyfrowobezpieczeni.pl będące idealnym wsparciem w edukacji, o których mówił **Konrad Mleczko** z SMWI, a także zagadnienia z zakresu psychologii społecznej oraz komunikacji dotyczące fenomenu „fake newsów”, o których opowiadały **prof. Barbara Wiśniewska-Paź** Uniwersytetu Wrocławskiego oraz **Alicja Defratyka** z Agencji Informacyjnej NEWSERIA, przybliżając przy tym uczestnikom sposoby na to, jak można

uwrażliwiać dzieci i młodzież na nieprawdziwe informacje publikowane w Internecie. O projekcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej opowiadali przedstawiciele **Naukowo Akademickiej Sieci Komputerowej**, którzy wskazali na najważniejsze zyski szkół uczestniczących w tym projekcie – tak techniczne jak i edukacyjne, zaś problem szkód jakie może wywołać niepożądana działalność hakerska mówili specjaliści z firmy **EXATEL**. Niezwykłe emocje wzbudził także pokaz autentycznego ataku hakerskiego na komputer, w wyniku którego „hakerowi” udało się zdobyć hasła zapisane w przeglądarce.

Pierwszy dzień Konwentu zakończyła emocjonująca dyskusja „Cyfrowe bezpieczeństwo w szkołach – zamiatamy pod dywan czy odpowiadamy na wyzwanie”, prowadzona przez Krzysztofa Głomba, w której udział wzięli **Rafał Lew-Starowicz**, zastępca dyrektora Departamentu Programów, Podręczników i Innowacji MEN, **Wojciech Ronatowicz**, ekspert Forum Bezpiecznego Internetu oraz **Szymon Wójcik** z Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.

Drugi dzień konwentu poświęcony był w całości pracy warsztatowej. Równolegle odbyły się trzy różne spotkania: zamknięte dla szkolnych Mentorów Cyberbezpieczeństwa w oraz dwa otwarte: *Prawo autorskie w praktyce korzystania nauczycieli z treści cyfrowych*, prowadzone przez **Marcina Kotyłę** z Fundacji Legalna Kultura oraz *Prawda czy fałsz? Znaczenie kompetencji informacyjnych w edukacji*, które poprowadził **Tomasz Tokarz** z Navigo oraz **dr Anna Przyborska-Borkowicz** z Uniwersytetu Wrocławskiego. W wyżej wymienionych warsztatach uczestniczyli przedstawiciele Ekonomika p. Aneta Kaczyńska jako szkolny Mentor oraz p. Anna Wróblewska.

*II Konwent projektu Cyfrowobezpieczni.pl był nie tylko doskonałą okazją do tego, aby porozmawiać o działaniach projektowych i poznać osoby aktywnie je realizujące, ale przede wszystkim szansą na to, aby podyskutować na temat fundamentalny – bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Jesteśmy pewni, iż wnioski z dyskusji, prezentacji i warsztatów wzbogacą naszą wiedzę tak, abyśmy możliwie najlepiej jako szkoła kształtowali świadomość o cyberbezpieczeństwie – powiedziała Aneta Kaczyńska szkolny Mentor Cyberbezpieczeństwa.*